

HAMBURGER LEHRER-FEUERKASSE

Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit gegründet 1897 Perckentinweg 17 22455 Hamburg

Telefon: 040-33350514 E-Mail: info@h-l-f.de www.h-l-f.de Hamburger Volksbank eG

BLZ 201 900 03, Konto-Nr. 84 394 102

Hamburger Lehrer-Feuerkasse · Perckentinweg 17 · 22455 Hamburg

Hamburger Lehrer-Feuerkasse T. Mittag

Perckentinweg 17

22455 Hamburg

Sehr geehrtes Mitglied, liebe Kollegin, lieber Kollege,

Sie können Ihren jährlich zu zahlenden Beitrag (und evtl. zu entrichtende Nachversicherungsbeiträge) durch die Hamburger Lehrer-Feuerkasse von Ihrem Konto einziehen lassen. Bitte schließen Sie sich dem Einzugsermächtigungsverfahren an.

Es erspart Arbeit, Zeit und Kosten.

Die Einzugsermächtigung kann jederzeit schriftlich widerrufen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Der Vorstand der H.L.-F. Tobias Mittag (Rechnungsführer)

Einzugsermächtigung

Hiermit ermächtige ich die Hamburger Lehrer-Feuerkasse, meinen jährlich zu zahlenden Beitrag (und evtl. zu entrichtende Nachversicherungsbeiträge) von dem folgenden Konto einzuziehen.

| IBAN | |
|---|------------------------------------|
| D E | |
| (Alternativ; Kontonummer: | BLZ: |
| Bank:) | |
| Kontoinhaber/in wenn abweichend: | |
| Name / Vorname Versicherungsnehmer/in | Versicherungsnummer (wenn bekannt) |
| rame / vomanie versionerungsnerimei/ili | versionerungsnummer (weim bekannt) |
| Ort Datum | Unterschrift Kontoinhaber/in |